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Multivital

Nahrungsergdnzungsmittel mit 13 Vitaminen, 6 Mineralstoffen und Zitrusextrakt

o Lactosefrei
o Glutenfrei
o Fructosefrei

Wichtig far

« Vitamin C trgt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei

Magnesium tragt zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei

Pantothensdure trgt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei

Vitamin D tragt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei

Zink tragt zur Erhaltung normaler Haut, Haare und Nagel bei

Vitamin E tragt dazu bei die Zellen vor oxidativen Stress zu schitzen
Vitamin A tragt zur Erhaltung normaler Sehkraft bei

Vitamin B1 (Thiamin) tragt zu einer normalen Herzfunktion bei
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« Vitamin B6 tragt zur Bildung roter Blutkorperchen bei
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Selen tragt zu einer normalen Schilddrisenfunktion bei

Zusammensetzung: pro Kapsel

Vitamin A
Vitamin E
Vitamin C
Vitamin K4
Thiamin
Riboflavin
Niacin
Vitamin B ¢
Pantothensgure
Vitamin B 1,
Vitamin D 3
Biotin
Folsgure
Calcium
Magnesium
Chrom
Molybdan
Zink

Selen

Zitrusfruchtextrakt

Menge

400 pg

15 mg
(alpha-TE®)

150 mgq
30 ug
1,4 mg
1,6 mg
18 mg
2mg

6 mg

5 g

150 pg
200 g
120 mg
100 mg
6519
50 pg
5mg
25 g

25 mg

% NR

50

125

188

40

127

114

112

143

100

120

100

300

100

15

27

130

100

50

45
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Multivitamin

.

Zusammensetzung: pro 100 g

Vitamin A
Vitamin E
Vitamin C
Vitamin K4
Thiamin
Riboflavin
Niacin
Vitamin B ¢
Pantothensaure
Vitamin B 1,
Vitamin D 3
Biotin
Folsaure
Calcium
Magnesium
Chrom
Molybdan
Zink

Selen

Zitrusfruchtextrakt

alpha-TE = alpha-Tocopherol3quivalente
.E. = Internationale Einheiten
“**NRV: Referenzwerte fir die tagliche Nahrstoffzufuhr (NRV)

Menge

40.000 g

1.500 mg
(alpha-TE™)

15.000 mg
3.000 pg
140 mg
160 mg
1.800 mg
200 mg
600 mg

300 pg

500 pg
(1.E. 2007)

15.000 pg
200.000 pg
12.000 mg
10.000 mg

6.500 pg
5.000 pg

500 mg
2.500 pg

4249

“alpha-TE = alpha-Tocopherolaquivalente

**LE. = Internationale Einheiten

Lutaten:

Calciumcarbonat; Magnesiumoxid; L-Ascorbinsaure;
Maisstéarke;Hydroxypropylmethycellulose; D-alpha-Tocopherylacetat; Citrus
Fruchtextrakt (60%Flavonoide);; Niacinamid; Natriummolybdat; Selenhefe

(0,2% Selen); Calcium-D-Pantothenat; Chrom-lII-Chlorid;

Zinkoxid; Cyanocobalamin; Pyridoxinhydrochlorid;Cholecalciferol; Thiaminmononitrat;
Riboflavin; Phyllochinon; Vitamin A; D-Biotin;Pteroylmonoglutaminsaure.

Inhalt: 60 Kapseln zur Nahrungserganzung = 60 g

PZN: 06325105

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge darf nicht
Uberschritten werden. Ein Nahrungserganzungsmittel dient nicht als Ersatz
fur eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernahrung sowie eines
gesunden Lebensstils und sollte auBer Reichweite von kleinen Kindern
gelagert werden. Bitte kihl und trocken aufbewahren.

aminoplus® basic
o aminoplus® essentiell

o aminoplus® immun
o aminoplus® gelenk

.

.

aminoplus® neurostress

aminoplus® burnout

o aminoplus® cor
e aminoplus® osteo
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