

OrthoDoc® Multivital



Multivital

Nahrungsergänzungsmittel mit 13 Vitaminen, 6 Mineralstoffen und Zitrusextrakt

- Lactosefrei
- GlutenfreiFructosefrei

Wichtig für

- Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei
- Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei
 Magnesium trägt zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei
 Pantothensäure trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei
 Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei
 Zink trägt zur Erhaltung normaler Haut, Haare und Nägel bei
 Vitamin B6 trägt zur Bildung roter Blutkörperchen bei
 Vitamin E trägt dazu bei die Zellen vor oxidativen Stress zu schützen
 Vitamin A trägt zur Erhaltung normaler Sehkraft bei
 Vitamin B1 (Thiamin) trägt zu einer normalen Herzfunktion bei
 Selen trägt zu einer normalen Schilddrüsenfunktion bei

Zusammensetzung: pro Kapsel

	Menge	% NRV***
Vitamin A	400 µg	50
Vitamin E	15 mg (alpha-TE*)	125
Vitamin C	150 mg	188
Vitamin K ₁	30 µg	40
Thiamin	1,4 mg	127
Riboflavin	1,6 mg	114
Niacin	18 mg	112
Vitamin B ₆	2 mg	143
Pantothensäure	6 mg	100
Vitamin B ₁₂	3 µg	120
Vitamin D ₃	5 μg (I.E. 200**)	100
Biotin	150 µg	300
Folsäure	200 μg	100
Calcium	120 mg	15
Magnesium	100 mg	27
Chrom	65 µg	130
Molybdän	50 µg	100
Zink	5 mg	50
Selen	25 µg	45
Zitrusfruchtextrakt	25 mg	-

1 von 3 06.01.2015 14:43

Zusammensetzung: pro 100 g

	Menge
Vitamin A	40.000 µg
Vitamin E	1.500 mg (alpha-TE*)
Vitamin C	15.000 mg
Vitamin K ₁	3.000 µg
Thiamin	140 mg
Riboflavin	160 mg
Niacin	1.800 mg
Vitamin B ₆	200 mg
Pantothensäure	600 mg
Vitamin B ₁₂	300 µg
Vitamin D ₃	500 μg (I.E. 200**)
Biotin	15.000 µg
Folsäure	200.000 µg
Calcium	12.000 mg
Magnesium	10.000 mg
Chrom	6.500 µg
Molybdän	5.000 µg
Zink	500 mg
Selen	2.500 µg
Zitrusfruchtextrakt	4,2 g

^{*}alpha-TE = alpha-Tocopheroläquivalente

Zutaten:

Calciumcarbonat; Magnesiumoxid; L-Ascorbinsäure; Maisstärke;Hydroxypropylmethycellulose; D-alpha-Tocopherylacetat; Citrus Fruchtextrakt (60%Flavonoide);; Niacinamid; Natriummolybdat; Selenhefe (0,2% Selen); Calcium-D-Pantothenat; Chrom-III-Chlorid; Zinkoxid; Cyanocobalamin; Pyridoxinhydrochlorid;Cholecalciferol; Thiaminmononitrat; Riboflavin; Phyllochinon; Vitamin A; D-Biotin;Pteroylmonoglutaminsäure.

Inhalt: 60 Kapseln zur Nahrungsergänzung = 60 g PZN: 06325105

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Ein Nahrungsergänzungsmittel dient nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eines gesunden Lebensstils und sollte außer Reichweite von kleinen Kindern gelagert werden. Bitte kühl und trocken aufbewahren.

- aminoplus® basic
- aminoplus® essentiell
- aminoplus® immun
- aminoplus® gelenk
- aminoplus® neurostress
- aminoplus® burnout
- aminoplus® cor
- aminoplus® osteo

2 von 3 06.01.2015 14:43

^{*}alpha-TE = alpha-Tocopheroläquivalente

^{**}I.E. = Internationale Einheiten

^{***}NRV: Referenzwerte für die tägliche Nährstoffzufuhr (NRV)

^{**}I.E. = Internationale Einheiten